

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng - Mừng Xuân” năm 2019

Thực hiện Hướng dẫn số 01/HD-TDĐT ngày 07/01/2019 của Trung tâm Thể dục thể thao huyện Hướng Hoá về việc tổ chức Hoạt động TDĐT “Mừng Đảng - Mừng Xuân” Kỷ Hội năm 2019.

Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2019. UBND xã xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 89 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2019) và đón Tết Nguyên đán Kỷ Hội năm 2019 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Tuyên truyền ý nghĩa lịch sử của quá trình lãnh đạo Cách mạng của Đảng cộng sản Việt Nam.

- Tổ chức các hoạt động Văn hoá, Văn nghệ - Thể dục, Thể thao nhằm giao lưu học hỏi, thắt chặt mối đoàn kết toàn dân, tạo không khí vui tươi phấn khởi mừng Đảng, đón Xuân.

2. Yêu cầu:

- Yêu cầu các làng, đơn vị trường học xây dựng kế hoạch phối hợp các ban ngành đoàn thể trong đơn vị, có các giải pháp, tổ chức phù hợp với điều kiện đơn vị của mình, thực hiện tiết kiệm, tránh phô trương, lãng phí. Thể hiện đầy đủ mục đích ý nghĩa Mừng Đảng - Đón Xuân.

- Đề nghị chi bộ chỉ đạo các làng, đơn vị của mình phối hợp các đoàn thể tổ chức thực hiện tốt kế hoạch.

II. NỘI DUNG:

1. Giao nhiệm vụ cho các ban ngành xã:

- Giao VP UBND: Triển khai công tác vệ sinh cơ quan trước tết; xây dựng và triển khai kế hoạch phân công trực cơ quan vào những ngày nghỉ tết; vệ sinh môi trường cơ quan, trang hoàng, trang trí tạo cảnh quan xanh, sạch, đẹp Mừng Đảng - Đón Xuân.

- Giao VHXH (chính sách): xây dựng, triển khai kế hoạch thăm hỏi động viên các gia đình chính sách, gia đình có con em đang tại ngũ.

- Giao Ban CA xã tổ chức các đợt tuần tra bảo đảm ANTT- ATXH không để các vụ gây rối mất trật tự xảy ra; tuyên truyền về ATGT để đảm bảo ATGT trong dịp tết; phối hợp các thôn, trường học ký cam kết không buôn bán, tàng trữ vật liệu nổ, không đốt pháo.

- Ban CHQS xã tổ chức canh gác, trực sẵn sàng chiến đấu.
- Giao VHHTT tổ chức trang hoàng cơ quan, khẩu hiệu, pa nô; chỉ đạo các làng, đơn vị tổ chức các hoạt động VHVN - TDTT Mừng Đảng - Mừng Xuân; tổ chức giải cờ tướng truyền thống vào ngày 6 tết.
- Giao Trạm Y tế xây dựng Kế hoạch kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp tết Nguyên Đán; triển khai phân công cán bộ trực 24/24, chuẩn bị đầy đủ cơ sở thuốc các điều kiện khác để phục vụ cho nhân dân trong dịp tết.

2. Nhiệm vụ của các thôn, đơn vị:

Mỗi thôn, đơn vị trong toàn xã xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động VHVN - TDTT chào mừng kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2019) và đón Xuân Kỷ Hợi năm 2019.

- Tổ chức họp toàn dân quán triệt về các hoạt động của địa phương trong thời gian trước, trong và sau tết, không buôn bán các vật liệu nổ, không đốt pháo, giữ gìn ANTT, ATGT, phòng chống cháy nổ.

- Các thôn, các đơn vị trường học phối hợp các ban ngành, đoàn thể trong đơn vị mình huy động mọi lực lượng tổ chức vệ sinh môi trường nơi công cộng và thông báo toàn dân treo cờ Tổ quốc và vệ sinh khu vực gia đình mình; treo cờ phướn, cờ Tổ quốc, cờ Đảng (cờ Tổ quốc bên phải, cờ Đảng bên trái đối diện với người nhìn) khẩu hiệu: Mừng Đảng - Mừng Xuân, Mừng Đất Nước Đổi Mới. Tại trụ sở cơ quan, hội trường thôn (trung tâm học tập cộng đồng). Thời gian từ ngày 02/02 (ngày 28 ÂL) - 11/02/2019 (ngày mùng 7 ÂL).

- BCS các thôn, lãnh đạo các đơn vị phối hợp các Ban ngành, Đoàn thể trong thôn, đơn vị tập luyện tổ chức các hoạt động giao lưu VHVN - TDTT

- + Về kinh phí tổ chức đêm Văn nghệ các đơn vị tự túc. UBND xã hỗ trợ mỗi đơn vị tổ chức 300.000đ

*** Lưu ý:** Các thôn đăng ký thời gian tổ chức để UBND xã sắp xếp khởi trùng nhau. Nếu trùng thời gian thì đơn vị nào đăng ký sau thì phải đổi. Nếu không đổi thì UBND xã không về dự.

Nhận được Kế hoạch này yêu cầu các làng, đơn vị xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện và báo cáo về UBND xã trước ngày 26/01/2019. và kết quả thực hiện gửi về trước ngày 12/02/2019 để UBND xã báo cáo lên cấp trên./.

Nơi nhận:

- UBND huyện, Phòng VHHTT&TT huyện;
- ĐU, HĐND, UBND, UBMT xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Các Ban ngành, Đoàn thể xã;
- Chi bộ, 5 thôn, các trường học; trạm Y tế;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
PHÓ CHỦ TỊCH



Lê Thanh Trung